ANO XXXIII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4989 PALMAS-TO, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 102

Tendo em vista os fundamentos deduzidos pela Assessoria Jurídica-administrativa da Diretoria Geral (evento 3770383) e,
comprovada a disponibilidade orçamentária (evento 3739871), nos termos do artigo 25, inciso II  c/c o artigo 13, inciso VI, ambos
da Lei 8.666/93, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, declarada pelo Senhor Diretor-Geral, no exercício das
atribuições conferidas pelo artigo 1º inciso IX do Decreto Judiciário n. 99/2013, publicado no Diário de Justiça 3045, de 7/2/2013,
posta no evento 3770489, visando a contratação do consultor Dr. Tarsis Barreto Oliveira, inscrito sob o CPF nº 777.744.695-
91, para realização da "CONSULTORIA TÉCNICA PARA ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇAO DAS PRODUÇÕES
CIENTÍFICAS DA EDITORA ESMAT", com o objetivo de assessorar tecnicamente, dar consultoria, planejar, supervisionar a
consolidação da Editora ESMAT, com vista à qualificação dos mais diversos trabalhos científicos produzidos e publicados pelos
alunos (servidores e magistrados) da Escola Superior da Magistratura Tocantinense e dos trabalhos recebidos para publicação
desta Editora, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, com carga horário de 40 horas mensais, pelo valor de R$ 5.000,00
(cinco mil reais) mensais, perfazendo um total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), conforme Projeto Básico 135
DAFESMAT (evento 3697793).
Encaminhem-se os autos sucessivamente à:
1. ASPRE para a publicação da decisão;
2. DIFIN para o análise sobre o detalhamento da dotação orçamentária, observado que o empenho deverá ser na modalidade
global, conforme orientação da Diretoria Financeira, SEI 19.0.000005001-9 e posterior emissão da respectiva Nota de Empenho;
e
3. CCOMPRAS para envio da NE ao contratado.
Concomitante, à DEESMAT para ciência e acompanhamento.

Desembargador JOÃO RIGO GUIMARÃES
Presidente

Editais
Edital Nº 196, de 28 de junho de 2021
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
em atenção ao Item 5.2.1 do Edital nº 447, de 9 de novembro de 2020, publicado no DJe nº 4.849, e na forma das normas
contidas no art. 37, IX, da Constituição da República, c/c as disposições da Resolução TJTO nº 20, de 24 de junho de 2020, SEI
nº 18.0.000019723-4 e demais dispositivos legais aplicados à espécie, DIVULGA a SITUAÇÃO FINAL dos Servidores no
Curso Preparatório para o Teletrabalho, como parte do Programa de Adesão Voluntária ao Teletrabalho, nos termos
seguintes:
1. Listagem por turma e perfil, em ordem classificatória cronológica da inscrição eletrônica, das primeiras para as últimas, nos
termos seguintes:

TURMA I – PERFIL 1 – SERVIDORES DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

ORDEM NOME DO(A) CANDIDATO(A)  SITUAÇÃO

1 LUCIANA NASCIMENTO ALVES CERTIFICADA

2 ILDENIZE MARIA PEREIRA ROSA CERTIFICADA

3 KEILA LÉIA RODRIGUES OLIVEIRA LOPES CERTIFICADA

4 EDIVANE TERESINHA PROVENCI DONEDA CERTIFICADA

5 LENIS DE SOUZA CASTRO CERTIFICADO

6 CREUZILENE DOS SANTOS LIMA CERTIFICADA

7 ROSELI APARECIDA RODRIGUES CAMPOS CERTIFICADA

8 RANYERE D CHRISTIE JACEVICIUS CERTIFICADA

9 DEBORA DE PAULA BAYMA GOMES LEAO CERTIFICADA

10 RICARDO RODRIGUES SOARES MASSON CERTIFICADO

11 CAMILA BARRETO MATOS CERTIFICADA

12 GRACIELE PACINI RODRIGUES CERTIFICADO(A)

13 ALAN BARBOSA VOGADO CERTIFICADO

14 MARIA IVONI CAVALCANTE CERTIFICADA

15 YURI DA SILVA CAVALCANTE NÃO CERTIFICADO

J361675
Realce

J361675
Realce

J361675
Realce

ANO XXXIII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4989 PALMAS-TO, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 103

16 FERNANDO CHAVES SANTOS CERTIFICADO

17 GISELE POLIDORO DA SILVA CERTIFICADA

TURMA I – PERFIL 2 – SERVIDORES DE SEGUNDA INSTÂNCIA

ORDEM NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

1 LILIAN RIBEIRO CAVALCANTE OLIVEIRA CERTIFICADA

2 RAQUEL CRISTINA RIBEIRO COIMBRO COELHO CERTIFICADA

3 DEBORAH KALINSKA DE ABREU NOLETO CERTIFICADA

4 NIVIO ANDRADE SOARES CERTIFICADO

5 FERNANDO ROBERTO MALHEIROS CERTIFICADO

6 WEBER HOLMO BATISTA CERTIFICADO

7 SHARLLESANDRA BEZERRA LIMA CERTIFICADA

8 SILMA PEREIRA DE SOUSA OSTER CERTIFICADA

TURMA I – PERFIL 3 – SERVIDORES QUE ESTÃO EM PROCESSO DE DESENVOLVIMENTO DO TELETRABALHO

ORDEM NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

1 DAYANE MAIOR DE OLIVEIRA SANTOS CERTIFICADA

TURMA I – PERFIL 4 – PRIORIDADES PREVISTAS NO ART. 7º DA RESOLUÇÃO Nº 20

ORDEM NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

1 LILIAN RODRIGUES CARVALHO DA SILVA CERTIFICADA

2 RONIVALDO AIRES FONTOURA CERTIFICADO

3 VALDIVIA BRITO ARAUJO CERTIFICADA

4 MERIS INES DELEVATTI THOMAZ CERTIFICADA

TURMA II – PERFIL 1 – SERVIDORES DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

ORDEM NOME DO(A) ALUNO(A) SITUAÇÃO

1 MELANIA WICKERT SCHAEDLER CERTIFICADA

2 MARCUS MARTINS DOS SANTOS DE SA CERTIFICADO

3 CAMILA PEREIRA CAVALCANTE NÃO CERTIFICADA

4 PAULA TERRA DA SILVA BARROS PALUDO CERTIFICADA

5 ANTONIA DA SILVA GOMES CERTIFICADA

6 EDILENE ALVES COSTA GOMES CERTIFICADA

7 BRUNO CESAR RIBEIRO CUSTODIO FARIA DE CARVALHO CERTIFICADO

TURMA II – PERFIL 2 – SERVIDORES DE SEGUNDA INSTÂNCIA

ORDEM NOME DO(A) ALUNO(A) SITUAÇÃO

1 ALESSANDRA WORM CERTIFICADA

ANO XXXIII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 4989 PALMAS-TO, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 104

2 GLEUCIVANE FERREIRA DA SILVA CERTIFICADA

3 REBECA CORREA GUIMARAES LOPES CERTIFICADA

4 THIAGO GOMES SERTÃO VIEIRA CERTIFICADO

5 MARCELA SANTA CRUZ MELO CERTIFICADA

6 NAYARA FRAZÃO BRANDÃO DE LIMA CERTIFICADA

7 JOSE ANTONIO BONFIM TEIXEIRA CERTIFICADO

8 MARCELO ADRIANO RODRIGUES NÃO CERTIFICADO

9 JOSE ATILIO BEBER CERTIFICADA

10 ESFFANIA GONCALVES FERREIRA PEREIRA CERTIFICADA

TURMA II – PERFIL 3 – SERVIDORES QUE ESTÃO EM PROCESSO DE DESENVOLVIMENTO DO TELETRABALHO

ORDEM NOME DO(A) ALUNO(A) SITUAÇÃO

1 REJANE TERESINHA HAEFLIGER CERTIFICADA

2 FERNANDA PONTES ALCANTARA CERTIFICADA

3 ANA PAULA MARQUEZINI CERTIFICADA

4 PRISCILA DE CAMPOS SALES PIRES CERTIFICADA

5 MICHELE MASAE MATSUMOTO CERTIFICADA

6 GRAZIELLA MARTINAZZO SEPÚLVIDA NÃO CERTIFICADA

7 ZILVÂNIA PEREIRA MIRANDA MACHADO CERTIFICADA

8 FLAVIA COELHO GAMA CERTIFICADA

TURMA II – PERFIL 4 – PRIORIDADES PREVISTAS NO ART. 7º DA RESOLUÇÃO Nº 20

ORDEM NOME DO(A) ALUNO(A) SITUAÇÃO

1 LETICIA GONÇALVES FRANÇA CERTIFICADA

2 EDMILDA PEREIRA PINTO CERTIFICADA

3 REGINALDO DIAS ALVES CERTIFICADO

4 ZERUYA MAGALHÃES SILVA NOLÊTO CERTIFICADA

5 CAROLINE COSTA NAZARENO CERTIFICADA

6 FRANCISLEIDE CABRAL SANTOS CERTIFICADA

2. Quanto à situação dos seus respectivos gestores, faz-se necessária a verificação da situação nos registros realizados em seus
respectivos perfis na Secretaria Acadêmica Virtual (SAV) da Esmat ou nos registros da Turma I – Processo SEI nº
20.0.000027436-5 –, Evento 3666468; e Turma II – Processo SEI nº 21.0.000008965-3 –, Evento 3735556.

Desembargador JOÃO RIGO GUIMARÃES
Presidente

Portarias
Portaria Conjunta Nº 19, de 27 de junho de 2021
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS e a CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA DO
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 322, de 1º de junho de 2020, do CNJ, que estabelece medidas para a retomada
dos serviços presenciais, observadas as ações necessárias para prevenção de contágio pelo Coronavírus (Covid-19);